[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   27.04.2016 г.     №  807

О внесении изменений  в постановление администрации  Вольского муниципального   района    от    27.08.2013г.  № 1827 «Об определении организаций   и       объектов      на     прилегающих   территориях,  которых  не допускается розничная продажа алкогольной  продукции в   муниципальном    образовании   г.Вольск»

1.  В связи с необходимостью  изменения границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Вольск, в соответствии с п. 4 ст. 16 Федерального закона  от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции утвержденными  Постановлением  Правительства РФ от 27 декабря 2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании ст.35, 38, 50 Устава Вольского муниципального района, ст.19 Устава муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района   от    27.08.2013г.  № 1827  «Об определении организаций и объектов, на    прилегающих    территориях,     которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании г. Вольск» (далее – постановление) следующие  изменения:

1) Название постановления изложить в следующей редакции: «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  в муниципальном образовании город Вольск»

2) Абзац 6  п. 2 постановления изложить в следующей редакции: - объекты военного назначения – 30 метров»:

3)  В приложении к постановлению слова «военного назначения  – в радиусе   50 метров»,   заменить   словами  «военного назначения  – в радиусе 30 метров»; схемы 85, 86, 87  изложить  в новой редакции.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров